
SPEiSEN

SPEiSEN & GETRÄNKE

BENVENUTO A CASA NOSTRA!



Öffnungszeiten



Montag
 17:00 – 24:00






Dienstag bis Samstag
 12:00 – 15:00 
 18:00 – 24:00



Küchenschluss 14:30 | 22:00






GETRÄNKE

MARTiNi 

SHERRY  

PUNTE MES 

CiNAR  

PROSECCO  

CAMPARi SODA  

CAMPARi ORANGE  

APEROL SPRiTZ 

LiLLET WiLDBERRY  

HUGO  

MARTiNi FiERO  

APERiTiVO

| 7,5 

| 4,5 

| 4,5 

| 4,5

| 5 

| 6 

| 6,5 

| 7,5

| 7,5 

| 7,5

| 7,5 



BiRRA

GETRÄNKE

LiCHER PiLS VOM FASS     

LiCHER PiLS VOM FASS 

LiCHER ALKOHOLFREi    

HEFEWEiZEN   

KRiSTALLWEiZEN

BiRRA ITALLIANA                 

 30cl   

 50cl

 30cl   

 50cl  

 50cl

 33cl 

| 4

| 5

| 4

| 5

| 5

| 4,5

NON ALCOLiCi

 20cl

 75cl

 30cl

 33cl

 30cl

 30cl

 30cl

 30cl

 33cl

 30cl

 30cl

| 3

| 7 

| 4 

| 4,5

| 4

| 4

| 4

| 4

| 4

| 4

| 4

MiNERALWASSER "SOLE"

MiNERALWASSER "SOLE"

COLA | FANTA | SPRiTE 

COCA COLA ZERO 

LA LiMONATA 

ORANGENSAFT

APFEL | MARACUJA |

JOHANNISBEER 

BiTTER LEMON

L'ARANCiATA

BiTTERiNO



ROASTBEEF TONNATO  | 15,5

aus dem Piemont stammender Antipasto; in Weißweinsud gebratenes,

dünn aufgeschnittenes KRoastbeff überzogen von Thunfischcreme

CARPACCiO Di MANZO 

Carpaccio vom Rind im Rucolabett an Parmesanhobeln | 15

mit Rührei & schwarzem Trüffel  | 24,5

TARTARE Di SALMONE | 17,5

frisches Lachs-Tartar mit Pistazien, Avocado & Minze

TARTARE Di TONNO | 19

frisches Thunfisch-Tartar mit Artischockenherzen 

& schwarzem Sesamöl

PiATTO SPECiALE ALLO PiNO  | 21

gemischter Fisch-Vorspeisenteller, kann nach Saison 

& Verfügbarkeit variieren 

iNSALATA Di MARE | 17

italienischer Pulpo-Salat mit hauseigener Vinaigrette

SPEiSEN

ANTiPASTO



SPEiSEN

iNSALATA RUCOLA | 10

Rucolasalat mit Datterinotomaten & Parmesan

iNSALTA VALERiANELLA | 10

Oberräder Feldsalat mit grünem Apfel & unserem frisch 

geschleuderten cultura Todaro Honig aus Sachsenhausen

iNSALTA VENEZiA GRANDE | 13

Insalta Mista mit Thunfisch, Schinken, Käse & Ei 

WiNTERSALAT | 10

großer gemischter Salat der Saison mit Birne  & 

karamelisierten Spicy-Cashews

iNSALATA GIULIA | 14,5

Feldsalat mit Avocado, Flusskrebsen & Orangen mit Pinienkernen

iNSALATA - Salate

TOPPiNGS
//  3 gegrillte Black Tiger Garnelen  | 8

//  gegrillten Lachs  | 6,5

//  gegrillte Putenbrust  | 6,5

//  Rinderfiletspitzen  | 9,5

//  gegrillter Ziegenkäse mit Honig & Zitronen-Thymian  | 5



SPEiSEN

VERDURE ALLA GRiGLiA VEG  | 16

gegrillten Zucchini, Aubergine & Pilze mit Büffelmozzarella

CAPRESE BUFFALA VEG | 13,5

Büffelmozzarella mit Tomaten & frischem Basilikum, dazu unser 

hauseigenes Olivenöl der Marke cultura Todaro

BURRATA | 16,5

auf einem Rucolanest mit Avocado & Parmaschinken 

MELANZANE GRATiNATE VEG | 13,5

gratinierte Auberginen gefüllt mit Tomatencarpaccio, 

Mozzarella & Basilikum an Tomaten-Oregano-Sauce

PiATTi LEGERi - leichte Teller



SPEiSEN

TAGLiOLiNi CON TARTUFO VEG | 19

hausgemachte Tagliolini an schwarzem Scorsone-Trüffel

HAUSGEMACHTE TORTELLONi

//  mit Kräutersaitlingen & Trüffel  VEG | 22,5

//  mit Flusskrebsen & Hummerbutter  |  15,5

LASAGNA AL FORNO | 13

hausgemachte Lasagne 

wahlweise auch hausgemachte, vegetarische Lasagne VEG 

PENNONi CON POLPETTE  | 15

italienische Hackfleischbällchen in Tomaten-Salsa nach Oma Pino's Art

PACCHERi SALCiCCiA  | 17,5

neapolitanische Ohrfeigenpasta mit  Salsiccia & Kräuterseitlingen

PASTA NERO Di SEPiA | 17,5

schwarze Spaghetti mit Zucchini & Scampi 

SPAGHETTi PARMiGiANO | 15,5

Spaghetti Nr. 9 aus einem 18 Monate gereiften Parmesanrad

PASTA MiSTA  | 15,5 p.P. ab 2 Personen

Penne Pesto | Tortelloni | Spaghetti Calabrese | hausgemachte Lasagne 

PASTA SPECiALE Di CASA



SPEiSEN

FEGATO BURRO È SALViA | 23,5

 Kalbsleber in zerlassener Butter & crossem Salbei 

TAGLiATA CLASSICA | 29,5

scharf gegrilltes Blackangus, filetiert,  aus dem Pfännchen mit Rucola,

Parmigiano & Balsamico

FiLETTO Di MANZO | 34

scharf gegrilltes Rinderfilet 

+ wahlweise mit Salsa Vino Rosso | Salsa di Limone | Salsa Pepe Nero | +2,5

MiLANESE | 24,5

paniertes Kalbschnitzel nach Mailänder Art 

....mit Kartoffeln & bunter Gemüsevariation der Saison als Beilage 

OSSO BUCO ALLA MiLANESE  | 26,5

in Tomatensugo geschmorte Rinderbeinscheibe an Orangenschale  &

hausgemachte Tagliolini

VOGLiA Di CARNE - "Fleischeslust"



SPEiSEN

SCAMPi A LA PROVENCE  | 24

Scampis vom Grill in unserem Tomatensugo Provenciale

SALMONE ALLA GRiGLiA | 24,5

gegrillter Lachs in Proseccosauce 

SOGLiOLA   | 32

ganze Seezunge vom Grill an mediteranen Kräutern

ORATA ALLA GRiLiA | 27,5 

Doradenfilet  an Weißweinsud & mediteranen Kräutern

LOUP DE MER | 29,5 
Seewolf vom Grill, filetiert an mediterranen Kräutern

.... mit Kartoffeln und bunter Gemüsevariation der Saison als Beilage 

PESCE - Fisch



SPEiSEN

PiNSA CALABRiA VEG | 12,5

Mozzarella di Buffala auf San Marzano Tomaten & frischem Basilikum 

PiNSA VEGETARiANA VEG | 13,5

mit Aubergine. Zucchini, Paprika & Zwiebeln vom Grill 

PiNSA PARMA | 14,5

San Marzano Tomaten, Rucola & Parmaschinken an Parmesanhobeln 

PiNSA ROSA | 15,5

Mortadella mit Mozzarella di Buffala & Pistaziencrumble

PiNSA SALAMINO | 14,5

mit Edelsalami 

PiNSA DELiCiOSA VEG | 22 

mit gebratenen Steinpilzen & schwarzen Trüffel

PiNSA ROMANA - ital. Focaccia



SPEiSEN

dolce come la vita - süß wie das Leben

HAUSGEMACHTES TiRAMiSÙ | 7,5

TORTiNO AL CiOCCOLATO LAVA | 7,5

ZABAiONE | ab 2 Personen | 8 p.P. 

PANACOTTA MiT ERDBEERKRUSTE | 7

GELATO TARTUFFO CALABRESE | 7,5

GELATO CASSATA SiCiLiANA | 7

DESSERT



ROSÉ 5cl  | 6,5
Er besticht durch Reintönigkeit, Eleganz und Finesse. Das duftig erfrischende Bouquet

bestätigt die gesunden Trauben bei der Ernte und verleiht diesem Wein sein nobles

Trinkvergnügen. Dieser strahlende Rosé ist der perfekte Partystürmer für junge Leute.

UNSERE HAUSWEiNE

ViNO BiANCO

ROSÉ

GETRÄNKE

LUGANA 15cl l  7

Das Weinanbaugebiet Lugana ist südlich des Gardasees beheimatet und erfreut 

sich einer langen Tradition. Der Wein eignet sich perfekt für leichte Speisen, da er 

den Gaumen mit seiner fruchtigen Note umspielt. 

CHARDONNAY 15cl | 6,5

Harmonisch & mild. Frische Aromen wie Zitrus und Apfel verleihen ihm seine 

Leichtigkeit und machen ihn passend für jeden Anlass. 

PiNOT GRiGiO 15cl | 6,5 

Die Rebsorte Pinot Grigio wird vorwiegend in Norditalien angebaut. Ganz nach 

Region und Bodenbeschaffenheit variiert der Geschmack von fein fruchtig 

bis zu fruchtig mineralisch. 



UNSERE HAUSWEiNE

ViNO ROSSO

GETRÄNKE

CHiANTi 15cl  | 6,5

Der Geschmack der Toskana. Der Wein ist meist würzig-herb und enthält nicht zu

 viel Tannin, was ihn eher samtig im Abgang macht. 

MONTE PULCiANO 15cl  | 6,5

Der Klassiker unter den Rotweinen. Seine Stärken liegen in der ausgewogenen 

Säure und der raffinierten Gewürzsinfonie. Er hat einen kräftigen Körper und wird 

jahrelang in Fässern gelagert. 

PRiMiTiVO 15cl  | 6,5

Die Rebsorte Primitivo wird überwiegend an sonnenverwöhnten Weinbergen 

in Süditalien angebaut, und das in manchen Gebieten schon seit rund 250 Jahren. 

Seine Würze erinnert oft an Zimt, Nelken, schwarzen Pfeffer und dunkle 

Waldfrüchte. 

LAMBRUSCO 15cl | 6

Die Farbe des Lambruscos schillert in einem intensiven Rubinrot, immer 

schäumend und nach Weintrauben duftend. Er duftet nach Frische, enthält 

wenig Alkohol, perlt mit seiner erquickenden Säure und ist tanninbetont.



GETRÄNKE

BEVANDE CALDE

CAFFÉ

ESPRESSO 

DOPPiO ESPRESSO 

CAPPUCiNO

LATTE MACCHiATO

TEE

TEE MENTA FRESCA

| 2,5

| 2,5

| 3,5

| 3,5

| 3,5

| 2,5

| 3

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

| 4,5

| 4,5

| 4,5

| 4,5

| 5,5

| 5

| 5,5

| 4,5

| 4,5

| 4,5

AMARETTO 

AMARO AVERNA 

RAMAZZOTTI

FERNET BRANCA

GRAND MARNiER

GRAPPA 

COGNAC

SAMBUCA 

VECCHiA ROMAGNA

WODKA

DiGESTiVO


